ПРОЕКТ ДОГОВОРА поставки № _____
____________________ 2016г.

     Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гамовская средняя школа»  в лице директора Миковой Галины Михайловны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» и Общество с ограниченной ответственностью "Учебный центр "Фирма Амикон",  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора  Гариповой Ольги Ивановны, действующего на основании устава, заключили   настоящий   договор поставки (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства на поставку  специального оборудования для пищеблока (далее «Товар») в количестве и по ценам согласно спецификации (Приложение № 1 к договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и составленной в строгом соответствии с заявкой Поставщика.
1.2. Заказчик обязуется оплатить Товар в порядке, установленном настоящим договором.

1.3. Поставщик гарантирует соблюдения надлежащих условий хранения Товара до его передачи Заказчику (Получателю).
2.   Порядок и сроки поставки Товара
2.1. Доставка Товара и разгрузка осуществляется в пищеблок МАОУ «Гамовская средняя школа» по адресу: Пермский край, Пермский район, с. Гамово, ул. 50 лет Октября, дом 14 .

2.2. Доставка, разгрузка до места назначения Товара и сборка производятся силами и за счет средств Поставщика.
2.3. Срок поставки Товара: в течение 15 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
2.4. Заказчик (Получатель) обязан в момент поставки Товара проверить количество и качество принятого Товара. Товар должен быть новым, упакован в тару, обеспечивающую его полную сохранность и качество погрузочно-разгрузочных работ, транспортировке и хранении. Если выявлены несоответствия или недостатки Товара, то Заказчик обязан оформить Акт, который подписывается обеими сторонами в момент поставки Товара. Поставщик обязан предоставить Заказчику при поставке Товара счет-фактуру, товарную накладную, руководство по эксплуатации, гарантийный талон и иную необходимую документацию, предусмотренную законодательством Российской Федерации, на русском языке (без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика). В случае, предоставления Поставщиком уведомления о применении упрощенной системы налогообложения выданного налоговым органом, счет-фактура не предоставляется.
2.5. Датой поставки Товара является дата подписания Заказчиком накладной.
2.6. Заказчик (Получатель) при приемке Товара проверяет комплектность, количество, качество поставленного Товара в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.7. Поставщик не в праве самостоятельно вносить изменения в спецификацию.
2.8. По просьбе Заказчика, Товар может находиться на ответственном хранении на складе  Поставщика. За хранение Товара Поставщик не взымает с Заказчика дополнительных средств, не оговоренных в настоящем договоре.
3. Цена и условия оплаты

3.1. Цена Товара включает в себя: стоимость товара, доставку, разгрузку, сборку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, которые могут возникнуть у Поставщика в ходе выполнения условий настоящего договора.

3.2 Цена, указанная в спецификации, является твердой и не может быть изменена .

3.3 Сумма по договору составляет 378525,00 (Триста семьдесят восемь тысяч пятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек
3.4 Платежи по договору осуществляются в российских рублях.

3.5 Заказчик оплачивает поставленный Поставщиком Товар в следующем порядке: аванс 30% в сумме 113557,50 (Сто тринадцать тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 50 копеек на основании выставленного счета в течение 5 рабочих дней; оставшиеся 70% в сумме 264967,50 (Двести шестьдесят четыре тысячи девятьсот шестьдесят семь) рублей 50 копеек после поставки Товара в течение 15 банковских дней на основании представленных Поставщиком отчетных документов (товарной накладной, счета-фактуры и другой документации, необходимой для эксплуатации оборудования).
4. Гарантийные обязательства
4.1. Поставляемый Товар по качеству должен соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации или требованиям, указанным в прилагаемой к договору спецификации  применительно к Товару.

4.2. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара в течение гарантийного срока, установленного изготовителем, соответствующим государственным стандартом, техническими условиями или иным документом, предусматривающими гарантийный срок.

4.3. При обнаружении в поставляемом Товаре производственных дефектов, недостач  или иных несоответствий условиям договора и спецификации при приемке, эксплуатации и т.д. в период гарантийного срока Заказчик не позднее 5 (пяти) рабочих дней письменно уведомляет об этом Поставщика.

После получения подобного уведомления Поставщик должен в течение 15 (пятнадцати) дней  исправить дефекты,  произвести замену бракованного Товара (его части) без расходов со стороны Заказчика.

4.4. В случае устранения дефектов Товара в течение гарантийного срока этот срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем дефектов. При замене Товара в целом гарантийный срок исчисляется заново со дня замены.

5.  0тветственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени.

При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам не относятся.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут взаимную имущественную ответственность, причем санкции применяются без взаимных зачетов.

5.3.1. За просрочку поставки Товара Поставщик уплачивает Заказчику пени в размере 0,1 (одна десятая) процентов от стоимости Товара за каждый день просрочки поставки Товара.

5.3.2. За поставку Товара ненадлежащего качества, т.е. с нарушением требований к качеству, установленных п. 4.1 настоящего договора Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере  5 (пяти) процентов от цены договора, установленной пунктом 3.3. настоящего договора.

5.3.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, Поставщик вправе потребовать уплату пеней. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер пеней устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации.

5.4. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

5.5. Уплата неустойки (штрафа, пеней) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по договору в полном объеме.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

7. Рассмотрение споров
7.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десяти) дней с момента ее получения.

7.2. При не урегулировании спора в претензионном порядке, спор передается на рассмотрение арбитражного суда Пермского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
9. Заключительные условия
9.1. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне, высылается в виде письма или телеграммы, телекса, факса с письменным подтверждением по адресу другой стороны.
9.2. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

9.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны, за исключением случаев реорганизации юридических лиц.
 9.6. Изменение условий договора по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается.

9.7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств. Настоящий договор составлен  в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Документы,   являющиеся неотъемлемой частью договора подписываются сторонами.

9.8. Неотъемлемой частью настоящего договора является спецификация Товара, изложенная в Приложении № 1.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью  "Учебный центр "Фирма Амикон"

614010, Пермский край, Пермь г, Куйбышева ул, дом № 97, кв.75,

ИНН 5904129180, КПП 590401001,
Банковские реквизиты:
р/с 40702810549090016449

ЗАПАДНО-УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ"

к/с 30101810900000000603, БИК 045773603
Тел. (342) 210-17-33, 212-86-24, 212-86-41, 212-86-08.

	Заказчик

МАОУ «Гамовская средняя школа»

Адрес: 614512, Пермский край, Пермский район, с.Гамово, ул.50 лет Октября, д.14

ИНН 5948014050, КПП 594801001,

Банковские реквизиты: ФЭУ Пермского муниципального района (Гамовская средняя школа  л/с 3077400028)

р/с 40701810300003000001 в Отделении Пермь г.Перми

БИК  045773001

ОГРН 1025902397916

11. Подписи сторон:
Поставщик:
Заказчик:

(О.И. Гарипова)                                  __________________  (Г.М.Микова)
«____ »_______________   20__г.
 «____» _______________ 20__г.

     Приложение №1

к  договору № ___ от  ___________ 2016 г.

Спецификация
	№ п

/ п
	Наименование товара
	Характеристика товара

	Единица измерения
	Количество
	Цена за ед. руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ванна моечная ВСМ-2/530 (1210х630х870, 2 м/о 530х530х400)
	Габариты 1210х630х870мм,
2 секции, моечн.отделение 530х530х400, ванна-нерж. сталь AISI304, каркас-оцинк. сталь
	шт
	2
	14 068,00
	28 136,00

	2
	Ванна моечная ВСМ-1/530 (630х630х870, м/о 530х530х400)
	Габариты 630х630х870мм, 1секция, моечн.отделение 530х530х400, ванна-нерж.сталь AISI304, каркас-оцинк. сталь
	шт
	3
	7 836,00
	23 508,00

	3
	Ванна моечная ВСМ-1/430 (530х530х870, м/о 430х430х300)
	Габариты 530х530х870мм,
1 секция, моечн.отделение 430х430х300, ванна-нерж.сталь AISI304, каркас-оцинк. сталь
	шт
	3
	5 827,00
	17 481,00

	4
	Ванна моечная ВСМ-1/600 (700х700х870, 1 м/о 600х600х450)
	Габариты 700х700х870мм,
1 секция, моечн.отделение 600х600х450, ванна-нерж.сталь AISI304, каркас-оцинк. сталь
	шт
	3
	12 747,00
	38 241,00

	5
	Ванна моечная ВСМ-2/430 (1010х530х870, 2 м/о 430х430х300)
	Габариты 1010х530х870мм,
2 секции, моечн.отделение 430х430х300, ванна-нерж.сталь AISI304, каркас-оцинк. сталь
	шт
	1
	10 770,00
	10 770,00

	6
	Ванна моечная ВСМ-3/430 (1490х530х870, 3 м/о 430х430х300)
	Габариты 1490х530х870мм,
3 секции, моечн.отделение 430х430х300, ванна-нерж.сталь AISI304, каркас-оцинк.сталь
	шт
	1
	15 317,00
	15 317,00

	7
	Подтоварник Пт 1500х600х400 комбинир.
	Габариты: 1500х600х400мм

Столешница нерж., каркас -полимерно-порошковое покрытие
	шт
	1
	5 224,00
	5 224,00

	8
	Ларь для овощей оцинк. 1000х600х700 с вентил. отв-ми
	Габариты: 1000х600х700мм

Изготовлен из оцинк. стали
	шт
	2
	9 612,00
	19 224,00

	9
	Стол СПБ 1000*600*860 полка сплошная
	Габариты 1000х600х860мм
Столешница-нержавеющая сталь, каркас и полка нижняя сплошная-полимерно-порошковое покрытие
	шт
	15
	3 914,00
	58 710,00

	10
	Стол СПБ 800*600*860  полка сплошная
	Габариты 800х600х860мм
Столешница-нержавеющая сталь, каркас и полка нижняя сплошная-полимерно-порошковое покрытие
	шт
	1
	3 759,00
	3 759,00

	11
	Стол СПБ 600*600*860 полка сплошная
	Габариты 600х600х860мм
Столешница-нержавеющая сталь, каркас и полка нижняя сплошная-полимерно-порошковое покрытие
	шт
	2
	3 042,00
	6 084,00

	12
	Модуль нейтральный МН-70КМ (630мм) нерж.
	Габариты: 630x705(1030)x870мм
	шт
	1
	18 894,00
	18 894,00

	13
	Прилавок для столовых приборов ПСП-70КМ (630мм) нерж.
	Габариты: 630x675x1242мм
	шт
	1
	21 338,00
	21 338,00

	14
	Подтоварник Пт 1200*400*400 комбинир.
	Габариты: 1200х400х400мм

Столешница нерж., каркас -полимерно-порошковое покрытие
	шт
	1
	4 957,00
	4 957,00

	15
	Подтоварник Пт 600*600*300 комбинир.
	Габариты: 600х600х300мм

Столешница нерж., каркас -полимерно-порошковое покрытие
	шт
	1
	3 848,00
	3 848,00

	16
	Стеллаж СтПБ 1000*600*1800
	Габариты: 1000х600х1800мм

Полки (4 шт) -нержавеющая сталь;
Стойки-полимерно-порошковое покрытие
	шт
	2
	7 952,00
	15 904,00

	17
	Стеллаж СтПБп 1200*300*1800 для сушки посуды
	Габариты: 1200х300х1800мм

Полки нержавеющая сталь;
2 полки д/тарелок;

2 полки д/стаканов;

Стойки-полимерно-порошковое покрытие
	шт
	1
	18 860,00
	18 860,00

	18
	Стеллаж СтПБп 625*300*1800 для сушки посуды
	Габариты: 625х300х1800мм

Полки нержавеющая сталь;
2 полки д/тарелок;

2 полки д/стаканов;

Стойки-полимерно-порошковое покрытие
	шт
	1
	13 202,00
	13 202,00

	19
	Стол СПБо д/отходов  1000*600*860
	Габариты: 100х600х860мм

Столешница с отверстием под отходы-нержавеющая сталь, каркас -полимерно-порошковое покрытие
	шт
	1
	5 120,00
	5 120,00

	20
	Полка для сушки досок ПКд1 300*400*300, 5 ячеек
	Габариты: 300х400х300мм

5 ячеек, полностью из нержавеющей стали
	шт
	10
	2 980,00
	29 800,00

	21
	Стеллаж СтПБ 1200*600*1600 4 полки перф.
	Габариты: 1200х600х1600мм

Полки (4 шт) -нержавеющая сталь с перфорацией;
Стойки-полимерно-порошковое покрытие
	шт
	2
	10 074,00
	20 148,00

	ИТОГО
	378 525,00

Поставщик:
Заказчик:

(О.И. Гарипова)

________________(Г.М. Микова)
«____ »_______________201__г.
« ____ »______________
201__ г.